
 
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  25-я сессия 2-го созыва 
 

    РЕШЕНИЕ 

29 октября   2021 года                                                                          № 335 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  
муниципального образования Зуйское сельское поселение 
 Белогорского района Республики Крым, утвержденные  

решением 85-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым      
 1-го созыва от 18.07.2019г. № 951  

 
 В соответствии с частью 3.1 ст. 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, письмом Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский центр 
медицины катастроф и скорой медицинской помощи» от 15.09.2021г. 
№01/435-07, на основании ходатайства администрации Белогорского района 
Республики Крым от 23.09.21г. № 10891/01-18, 
   
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

            1. Внести изменения в ч. 2 ст. 62 Правил землепользования и застройки 
муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым: 

1.1. Дополнив условно – разрешенные виды использования строкой: 
 

Наименование 
вида 
разрешенного 
использования 
земельного 
участка 

Описание вида разрешенного использования 
земельного участка 

Код 

Стационарное 
медицинское 
обслуживание 

Размещение объектов капитального 
строительства, предназначенных для оказания 
гражданам медицинской помощи в стационарах 
(больницы, родильные дома, диспансеры, научно-
медицинские учреждения и прочие объекты, 
обеспечивающие оказание услуги по лечению в 
стационаре); размещение станций скорой 
помощи; размещение площадок санитарной 

3.4.2 

 

 



авиации 
1.2. Дополнив основные виды разрешенного использования строками: 

 
Отдых 
(рекреация) 

Обустройство мест для занятия спортом, 
физической культурой, пешими или верховыми 
прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за 
природой, пикников, охоты, рыбалки и иной 
деятельности; создание и уход за городскими 
лесами, скверами, прудами, озерами, 
водохранилищами, пляжами, а также 
обустройство мест отдыха в них. Содержание 
данного вида разрешенного использования 
включает в себя содержание видов разрешенного 
использования с кодами 5.1 - 5.5 

5.0 

Спорт Размещение зданий и сооружений для занятия 
спортом. Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержание видов 
разрешенного использования с кодами 5.1.1 - 5.1.7 

5.1 

Обеспечение 
спортивно-
зрелищных 

мероприятий 

Размещение спортивно-зрелищных зданий и 
сооружений, имеющих специальные места для 
зрителей от 500 мест (стадионов, дворцов спорта, 
ледовых дворцов, ипподромов) 

5.1.1 

Обеспечение 
занятий 
спортом в 
помещениях 

Размещение спортивных клубов, спортивных 
залов, бассейнов, физкультурно-оздоровительных 
комплексов в зданиях и сооружениях 

5.1.2 

Площадки для 
занятий 
спортом 

Размещение площадок для занятия спортом и 
физкультурой на открытом воздухе 
(физкультурные площадки, беговые дорожки, поля 
для спортивной игры) 

5.1.3 

Оборудованные 
площадки для 
занятий 
спортом 

Размещение сооружений для занятия спортом и 
физкультурой на открытом воздухе (теннисные 
корты, автодромы, мотодромы, трамплины, 
спортивные стрельбища) 

5.1.4 

Водный спорт Размещение спортивных сооружений для занятия 
водными видами спорта (причалы и сооружения, 
необходимые для организации водных видов 
спорта и хранения соответствующего инвентаря) 

5.1.5 

Авиационный 
спорт 

Размещение спортивных сооружений для занятия 
авиационными видами спорта (ангары, взлетно-
посадочные площадки и иные сооружения, 
необходимые для организации авиационных видов 
спорта и хранения соответствующего инвентаря) 

5.1.6 

Спортивные 
базы 

Размещение спортивных баз и лагерей, в которых 
осуществляется спортивная подготовка длительно 
проживающих в них лиц 

5.1.7 

Природно- Размещение баз и палаточных лагерей для 5.2 



познавательный 
туризм 

проведения походов и экскурсий по ознакомлению 
с природой, пеших и конных прогулок, устройство 
троп и дорожек, размещение щитов с 
познавательными сведениями об окружающей 
природной среде; осуществление необходимых 
природоохранных и природовосстановительных 
мероприятий 

Туристическое 
обслуживание 

Размещение пансионатов, туристических 
гостиниц, кемпингов, домов отдыха, не 
оказывающих услуги по лечению, а также иных 
зданий, используемых с целью извлечения 
предпринимательской выгоды из предоставления 
жилого помещения для временного проживания в 
них; размещение детских лагерей 

5.2.1 

Охота и 
рыбалка 

Обустройство мест охоты и рыбалки, в том числе 
размещение дома охотника или рыболова, 
сооружений, необходимых для восстановления и 
поддержания поголовья зверей или количества 
рыбы 

5.3 

Причалы для 
маломерных 
судов 

Размещение сооружений, предназначенных для 
причаливания, хранения и обслуживания яхт, 
катеров, лодок и других маломерных судов 

5.4 

Поля для 
гольфа или 
конных 
прогулок 

Обустройство мест для игры в гольф или 
осуществления конных прогулок, в том числе 
осуществление необходимых земляных работ и 
размещения вспомогательных сооружений; 
размещение конноспортивных манежей, не 
предусматривающих устройство трибун 

5.5 

Использование 
лесов 

Деятельность по заготовке, первичной обработке и 
вывозу древесины и недревесных лесных 
ресурсов, охрана и восстановление лесов и иные 
цели. Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержание видов 
разрешенного использования с кодами 10.1 - 10.4 

10.0 

Заготовка 
древесины 

Рубка лесных насаждений, выросших в природных 
условиях, в том числе гражданами для 
собственных нужд, частичная переработка, 
хранение и вывоз древесины, создание лесных 
дорог, размещение сооружений, необходимых для 
обработки и хранения древесины (лесных складов, 
лесопилен), охрана и восстановление лесов 

10.1 

Лесные 
плантации 

Выращивание и рубка лесных насаждений, 
выращенных трудом человека, частичная 
переработка, хранение и вывоз древесины, 
создание дорог, размещение сооружений, 
необходимых для обработки и хранения 
древесины (лесных складов, лесопилен), охрана 

10.2 



лесов 
Заготовка 
лесных 
ресурсов 

Заготовка живицы, сбор недревесных лесных 
ресурсов, в том числе гражданами для 
собственных нужд, заготовка пищевых лесных 
ресурсов и дикорастущих растений, хранение, 
неглубокая переработка и вывоз добытых лесных 
ресурсов, размещение временных сооружений, 
необходимых для хранения и неглубокой 
переработки лесных ресурсов (сушилки, 
грибоварни, склады), охрана лесов 

10.3 

Резервные леса Деятельность, связанная с охраной лесов 10.4 
 
 
            2.  Настоящее решение  вступает в силу со дня опубликования в 
районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном 
стенде Белогорского районного совета Республики Крым и на странице  сайта 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  
 
 
 
Председатель  
районного совета                                                                                С.К. Махонин 


